

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven

Tilsynsdato	12. april 2022
CVR-nummer	31 88 41 36
edoc journal nr.	17/000140 (Miljøsagsnr.: 4578)
P.nr.	1018654802
Virksomhed	Mega Wash A/S
Adresse	Østhavnsvej 35 (Adressen for vaskehallen. Administrativ adresse er Østhavnsvej 33. Hovedkontorets adresse er: Thorsvej 3, 6330 Padborg)
Postnummer og by	8000 Aarhus C
Telefonnummer	7572 3711
email	ts@megawash.dk (Thomas Stockholm)
Hjemmeside	www.megawash.dk
Kontaktperson	Thomas Stockholm, Indkøbs- og Teknikchef
Branchekode	Autobranche virksomhed
Opstartsdato	Overtog driften i 2013. Blev tidligere drevet af Dania Trucking
Udvidelser/ændringer	Ingen
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Morten Skov Jepsen, Trepco
Aarhus Kommune	Lars Stenvang Hansen, Teknik og Miljø

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift og affald gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommu-

nens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger, som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Der er udarbejdet spildevandstilladelse af 23. marts 2001.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (BEK nr. 1519 af 2021). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning m.v.

Relevant lovgivning siden sidste tilsyn:

- Ny miljøbeskyttelseslov (LBKG nr. 1218 af 2019)
- Ny tilsynsbekendtgørelse (BEK nr. 1536 af 2019)
- Ny Autobranchebekendtgørelse (BEK nr. 908 af 2019)
- Ny brugerbetalingsbekendtgørelse (BEK nr. 1519 af 2021)

Tilsyn med miljøzoner

Aarhus Kommune har vedtaget en miljøzoneordning, som trådte i kraft den 1. september 2010. Ordningen skal sikre bedre luftkvalitet i byen og gælder lastbiler og busser over 3.500 kg. Disse skal inden for miljøzonen være forsynet med et miljøzonermærke. Virksomheden ligger uden for miljøzonen.

EGENKONTROL

Virksomheden har krav til analyse af spildevand ihht. spildevandstilladelse.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem som fx ISO 14001 eller EMAS.

BELIGGENHED

Virksomheden er beliggende på havnen i kommuneplanens delområde 05.04.03ER. Der er ingen lokalplaner. Området har ingen drikkevandsinteresser.

Anvendelsen er fastlagt til havneformål og sådanne industri-, værksteds-, håndværks-, handels-, oplags-, kontor- og kantinevirksomheder samt offentlige forsyningsvirksomheder, som har naturlig tilknytning til en masse-gods-, stykgods-, container- og ro-ro-havn.



INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Der foregår alene vask af trailere og lastbiler i vaskehal. Trailere udgør hovedparten af opgaverne.

Vaskehallen blev tidligere drevet af Trepco (et datterselskab til Dania Trucking), som ejer vaskehallen.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se Beliggenhed.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg

En vaskehal.

Virksomhedens areal

Produktionsareal: Ikke relevant.

Antal ansatte

Der er ansat 1 person i vaskehallen.

Driftstid

Hverdage inden for normal arbejdstid.

Råvarer

Der opbevarer diverse vaskeprodukter i dunke.

Opfølgning fra sidste tilsyn

I henhold til jeres spildevandstilladelse skal der gennemføres en årlig analyse af spildevandet efter olieudskillere, og analyserne skal fremsendes til Teknik og Miljø. Dette er ikke sket, selv om det blev påpeget i tilsynsrapporten fra 2016.

STØJ

Virksomhederne er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.

Afstanden fra virksomhederne til nærmeste bolig er > 1.500 meter.

De største potentielle støjkilder vurderedes at være til og fra kørsel til værkstedet. Der foreligger ingen klager over støj og virksomheden vurderes umiddelbart ikke at give anledning til støjgener.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Marselisborg Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	Separatkloakeret
Overfladevand	Overfladevand går i havnen nord for virksomheden
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af:	Der afledes spildevand fra vaskehal. Spildevandstilladelse af 23. marts 2001.*

*Som nævnt driver Trepco ikke vaskehallen længere, men det er tilsyneladende Trepco, der indtil 2016 har foranstaltet analysen af spildevandet jævnfør vilkår 13 i spildevandstilladelsen.

Der findes én olieudskiller, som er tilmeldt tømningensordningen.

AFFALD

Oversigt over farligt affald

Affald	Opbevaring	Transportør / indsamler	Modtager
Affald fra olieudskillere	I udskilleren	Jysk Kloakservice	Kommunal tømningssordning
Affald fra sandfangsbrønde (olieholdigt)	I sandfangsbrønd	Jysk Kloakservice	Kommunal tømningssordning

Der opbevares ikke farligt affald herudover.

Oversigt over øvrigt affald

Ikke relevant.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Det formodes, der er udsugning fra vaskehallen. Dette blev ikke tilset.

Tankoversigt

Der er ingen olietanke.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af flydende farligt affald

Der opbevares ikke farligt affald.

Opbevaring af flydende råvarer

Flydende råvarer (vaskeprodukter) opbevares i kemikalierum på vaskehallens nordside. Det vurderes, at disse oplag opfylder kravene i Aarhus Kommunes vejledning om opbevaring af olier og kemikalier.

Belægninger på øvrige pladser og arealer

Belægning på udendørs arealer er SF-sten.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Der var ikke fremmødt nogen kontaktperson til tilsynet fra MegaWash. Tilsynet blev gennemført samtidigt med et miljøtilsyn ved Trepco, og derfor var Morten Skov Jensen, Trepco til stede.

Olieudskillere

I forbindelse med vaskehal og værksted er der etableret olieudskillere. Der er tidligere gennemført spildevandskontrol af vandet efter olieudskilleren. Dette følger af vilkår 13 i spildevandstilladelsen. Trepco, som ejer vaskehallen, har tidligere sikret, at analysen blev gennemført, men dette er tilsyneladende ikke sket siden 2016, da Trepco fik ny afdelingsleder. Som driftsherre, er det imidlertid MegaWash, som har pligten til at sikre, at analyserne gennemføres.

Jeg skal anmode om, at der i 2022 gennemføres en analyse, og resultatet skal fremsendes til Teknik og Miljø. De tidligere analyser har vist et lavt indhold af olie, hvorfor Teknik og Miljø er villig til at drøfte, hvorvidt analysen skal gennemføres fremadrettet, hvis dette års analyse fortsat viser et lavt olieindhold.

Jævnfør reglerne i tilsynsbekendtgørelsen, skal tilsynsrapporten offentliggøres, og virksomheden har haft mulighed for at fremsende kommentarer. Der er ikke fremsendt bemærkninger.

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø den 16. juni 2022.



Lars Stenvang Hansen
Sagsbehandler